
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.001,744,278.800.001,744,278.80INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,744,278.800.001,744,278.80 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

370,520.080.00370,520.08 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
190,422.250.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 190,422.25

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

78,922.250.00 0.0078,922.2511.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

176,097.830.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 176,097.83

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
160,597.830.00 0.00160,597.8311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
2,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

588,430.960.00588,430.96 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
30,879.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,879.00

30,879.000.00 0.0030,879.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
552,551.960.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 552,551.96
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552,551.960.00 0.00552,551.9611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

224,622.620.00224,622.62 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
170,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 170,000.00

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
32,163.710.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 32,163.71

32,163.710.00 0.0032,163.7111.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

19,068.270.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 19,068.27

19,068.270.00 0.0019,068.2711.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,390.640.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,390.64

3,390.640.00 0.003,390.6411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
55,296.000.0055,296.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
55,296.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 55,296.00

55,296.000.00 0.0055,296.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
505,409.140.00505,409.14 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
505,409.140.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 505,409.14

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
500,409.140.00 0.00500,409.1411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.00671,721.200.00671,721.20INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 671,721.200.00671,721.20 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

671,721.200.00671,721.20 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
17,781.810.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 17,781.81

17,781.810.00 0.0017,781.8112.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
594,939.390.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 594,939.39
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12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

34,166.200.00 0.0034,166.2012.5.99.02.20.00 Constancias
27,773.190.00 0.0027,773.1912.5.99.02.21.00 Certificaciones
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

290,000.000.00 0.00290,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

27,000.000.00 0.0027,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
59,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 59,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.004,000.000.004,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

4,000.000.004,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 4,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.0015,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00ALQUILERES

15,000.000.0015,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
236,691.363,682,941.51663,614.163,019,327.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,682,941.51663,614.163,019,327.35 236,691.36TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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3,682,941.51663,614.163,019,327.35 236,691.36Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,682,941.51663,614.16 236,691.36Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,019,327.35

3,682,941.51663,614.16 236,691.363,019,327.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0035,000.000.0035,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 35,000.000.0035,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

35,000.000.0035,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
35,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 35,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
34,000.000.00 0.0034,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

3,878,751.1225,158,978.298,049,456.6417,109,521.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,158,978.298,049,456.6417,109,521.65 3,878,751.12TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,158,978.298,049,456.6417,109,521.65 3,878,751.12Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,301,478.295,191,956.64 1,341,251.12Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,109,521.65

22,301,478.295,191,956.64 1,341,251.1217,109,521.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,857,500.002,857,500.00 2,537,500.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,857,500.002,857,500.00 2,537,500.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.001,999,116.831,999,116.830.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,999,116.831,999,116.830.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,999,116.831,999,116.830.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,427,743.421,427,743.42 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

19,514.6219,514.62 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,408,228.801,408,228.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
571,373.41571,373.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

475,138.41475,138.41 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
96,235.0096,235.00 0.000.0023.7.2.02.02.01 FONDOS UNICEF - CONVENIO COOPERANTES ENTRE LOS MUNICIPIOS DE 

LEMPIRA Y MANCOMUNIDAD COLOSUCA
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/05/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,115,442.4833,311,036.6322,598,849.00TOTAL: 10,712,187.63

Fecha Inicio: 01/05/2020
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